
UCHWAŁA NR XXIV/345/2026 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 22 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 2025. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025r. 
poz. 1153) i art. 263 ust. 2, 3, 4, 5, 6 i 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIII/337/2025 Rady Miasta Kalisza z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie ustalenia wykazu 
wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2025 dokonuje się zmiany w treści załącznika nr 
1 „Wykaz zadań i plan finansowy wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2025”, zgodnie 
z brzmieniem stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/  

Sławomir Lasiecki 

Id: 22E8F02E-1B7F-4185-A193-4DEA3718BC8F. Uchwalony Strona 1



Miasto Powiat

1
600- Transport i 

łączność

60015-Drogi publiczne w 

miastach na prawach 

powiatu 

Rozbudowa ulic w ciągu drogi wojewódzkiej nr 450 na odcinku od "Rogatki" do granicy miasta 

Kalisza - etap I  (WPF)
12 814,68 0,00 12 814,68 12 814,68 30.06.2026

Zarząd Dróg 

Miejskich

2
600- Transport i 

łączność

60015-Drogi publiczne w 

miastach na prawach 

powiatu 

Rozbudowa ul. Dobrzeckiej i ul. Św. Michała - przygotowanie dokumentacji technicznej (WPF) 428 040,00 428 040,00 0,00 428 040,00 30.06.2026
Zarząd Dróg 

Miejskich

3
600- Transport i 

łączność

60015-Drogi publiczne w 

miastach na prawach 

powiatu 

Budowa przejścia dla pieszych z sygnalizacją świetlną w ul. Poznańskiej (przebiegającej  w ciągu 

DK 12) w obrębie Uniwersytetu Kaliskiego (WPF) 
18 000,00 0,00 18 000,00 18 000,00 30.06.2026

Zarząd Dróg 

Miejskich

4
600- Transport i 

łączność

60015-Drogi publiczne w 

miastach na prawach 

powiatu 

Przygotowanie zadań inwestycyjnych pod względem dokumentacji i formalno-prawnym ( WPF) 21 771,00 0,00 21 771,00 21 771,00 30.06.2026
Zarząd Dróg 

Miejskich

5
600- Transport i 

łączność

60015-Drogi publiczne w 

miastach na prawach 

powiatu 

Usługa prawna - egzekucja należności UTI Grup SA 14 958,26 0,00 14 958,26 0,00
Zarząd Dróg 

Miejskich

6
600- Transport i 

łączność

60015-Drogi publiczne w 

miastach na prawach 

powiatu 

Wykonanie operatu wodnoprawnego wraz z uzyskaniem pozwolenia wodnoprawnego na 

wprowadzanie jednym wylotem do rzeki Swędrni w Kaliszu w km 0+775 wód opadowych i 

roztopowych  

1 494,45 0,00 1 494,45 0,00 30.06.2026
Zarząd Dróg 

Miejskich

7
600- Transport i 

łączność

60015-Drogi publiczne w 

miastach na prawach 

powiatu 

Rozbudowa odcinka ul. Dobrzeckiej i ul. Św. Michała w Kaliszu (WPF) 56 662,14 0,00 56 662,14 56 662,14 30.06.2026
Zarząd Dróg 

Miejskich

8
600- Transport i 

łączność

60016-Drogi publiczne 

gminne
Przebudowa ul. Wykopaliskowej (WPF) 54 500,00 54 500,00 0,00 54 500,00 30.06.2026

Zarząd Dróg 

Miejskich

9
600- Transport i 

łączność

60016-Drogi publiczne 

gminne
Opracowanie projektu na przebudowę Pl. J. Kilińskiego, Pl. J. Pawła II, Pl. św. Józefa (WPF) 113 160,00 113 160,00 0,00 113 160,00 30.06.2026

Zarząd Dróg 

Miejskich

10
600- Transport i 

łączność

60016-Drogi publiczne 

gminne
Program Budowy i Przebudowy Dróg Osiedlowych (WPF) 178 350,00 178 350,00 0,00 178 350,00 30.06.2026

Zarząd Dróg 

Miejskich

11
600- Transport i 

łączność

60016-Drogi publiczne 

gminne

Budowa układu komunikacyjnego na osiedlu Tyniec - przygotowanie dokumentacji projektowej 

(WPF) 
286 326,16 286 326,16 0,00 286 326,16 30.06.2026

Zarząd Dróg 

Miejskich

12
600- Transport i 

łączność

60016-Drogi publiczne 

gminne
Rozbudowa ul. Romańskiej i ul. Zachodniej (WPF) 114 200,00 114 200,00 0,00 114 200,00

Zarząd Dróg 

Miejskich

13
600- Transport i 

łączność

60016-Drogi publiczne 

gminne

Przygotowanie dokumentacji technicznej do realizacji zadań zaplanowanych w ramach " 

Programu Budowy i Przebudowy Dróg Osiedlowych" (PBiPDO) na 2021 r. (WPF) 
4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 30.06.2026

Zarząd Dróg 

Miejskich

14
600- Transport i 

łączność

60016-Drogi publiczne 

gminne

Opracowanie dokumentacji technicznej na przebudowę/rozbudowę ul. Żołnierskiej i odc. ul. 

Tuwima w Kaliszu (WPF)
172 815,00 172 815,00 0,00 172 815,00 30.06.2026

Zarząd Dróg 

Miejskich

15
600- Transport i 

łączność

60016-Drogi publiczne 

gminne

Budowa ul. Tylnej na odcinku od posesji nr 30 do połączenia z ul. Inwestorską i ul. Batalionów 

Chłopskich (WPF)  
284 499,00 284 499,00 0,00 284 499,00

Zarząd Dróg 

Miejskich

16
600- Transport i 

łączność

60016-Drogi publiczne 

gminne
PBiPDO - przygotowanie dokumentacji technicznej na realizację zadań w ramach PBiPDO (WPF) 10 903,20 0,00 10 903,20 10 903,20 30.06.2026

Zarząd Dróg 

Miejskich

17
600- Transport i 

łączność

60016-Drogi publiczne 

gminne

Wykonanie projektu uzupełnienia odwodnienia przy skrzyżowaniu ulicy Legnickiej z ulicą 

Tuszyńską w Kaliszu z odprowadzeniem wód opadowych ze studni S1 do rowu Rm3a.
5 904,00 5 904,00 0,00 0,00 30.06.2026

Zarząd Dróg 

Miejskich

Lp. Nazwa zadania (zgodnie z budżetem) Kwota ogółem
w tym 

Dział Rozdział

Jednostka 

realizująca 

zadanie

WYKAZ ZADAŃ I PLAN FINANSOWY WYDATKÓW, KTÓRE NIE WYGASAJĄ Z UPŁYWEM ROKU BUDŻETOWEGO 2025

w tym wydatki 

majątkowe

Ostateczny termin 

wykorzystania 

środków do

Załącznik do Uchwały Nr…………....………………Rady Miasta 

Kalisza  z dnia………….....….. w sprawie ustalenia wykazu 

wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2025.

30.06.2026

30.06.2026

30.06.2026

XXIV/345/2026
 22 stycznia 2026 r.

Id: 22E8F02E-1B7F-4185-A193-4DEA3718BC8F. Uchwalony Strona 1



Miasto Powiat

Lp. Nazwa zadania (zgodnie z budżetem) Kwota ogółem
w tym 

Dział Rozdział

Jednostka 

realizująca 

zadanie

w tym wydatki 

majątkowe

Ostateczny termin 

wykorzystania 

środków do

18
600- Transport i 

łączność

60016-Drogi publiczne 

gminne
Podziały geodezyjne działek 4 075,00 4 075,00 0,00 0,00 30.06.2026

Zarząd Dróg 

Miejskich

19
600- Transport i 

łączność

60016-Drogi publiczne 

gminne

Wykonanie projektu remontu kładki dla pieszych w ciągu  Al. Walecznych w Kaliszu nad Kanałem 

Bernardyńskim
68 949,00 68 949,00 0,00 0,00 30.06.2026

Zarząd Dróg 

Miejskich

20
600- Transport i 

łączność

60020 - Funkcjonowanie 

przystanków 

komunikacyjnych

Dostawa i montaż czterech wiat przystankowych 55 965,00 55 965,00 0,00 55 965,00 30.06.2026
Urząd Miasta 

Kalisza

21
700-Gospodarka 

mieszkaniowa

70005- Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami
Dokumetacja na remont elewacji budynku na osiedlu Dobrzec 39 000,00 39 000,00 0,00 0,00 30.06.2026

Urząd Miasta 

Kalisza

22
710- Działalność 

usługowa

71012- Zadania z zakresu 

geodezji i kartografii
Wykonanie podziałów geodezyjnych działek położonych na terenie miasta Kalisza 9 890,00 9 890,00 0,00 0,00 30.06.2026

Urząd Miasta 

Kalisza

23
750- Administracja 

publiczna
75095- Pozostała działalność

Usługa przeprowadzenia weryfikacji zrealizowanych przedsięwzięć, na które uzyskano w 2025 r. 

dotacje dla właścicieli lub użytkowników wieczystych nieruchomości położonych na obszarze 

Specjalnej Strefy Rewitalizacji

4 060,00 4 060,00 0,00 0,00 30.06.2026
Urząd Miasta 

Kalisza

24
750- Administracja 

publiczna
75095- Pozostała działalność

Opracownie Studium Wykonalności wraz z analizą kosztów dla projektu pn. Zakup 

zeroemisyjnego taboru autobusowego wraz z infrastrukturą do ładowania dla komunikacji 

publicznej Aglomeracji Kalisko- Ostrowskiej- Miasto Kalisz

46 740,00 46 740,00 0,00 0,00 30.06.2026
Urząd Miasta 

Kalisza

25 851- Ochrona zdrowia
85154- Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi

Modernizacja pomieszczeń Schroniska dla Bezdomnych Mężczyzn z problemem alkoholowym 

przy ul. Warszwskiej 93 A w Kaliszu (WPF)
39 360,00 39 360,00 0,00 39 360,00 30.06.2026

Urząd Miasta 

Kalisza

26 852- Pomoc społeczna
85202- Domy pomocy 

społecznej
Dostosowanie budynku Domu Pomocy Społecznej do wymogów przeciwpożarowych (WPF) 1 137 545,55 0,00 1 137 545,55 1 137 545,55 30.06.2026

Urząd Miasta 

Kalisza

27

900- Gospodarka 

komunalna i ochrona 

środowiska

90095- Pozostała działalność Odtworzenie nabrzeża betonowego rzeki Prosny przy ul. Wał Piastowski 3-3c (WPF) 985 064,60 985 064,60 0,00 985 064,60 30.06.2026
Urząd Miasta 

Kalisza

28

900- Gospodarka 

komunalna i ochrona 

środowiska

90095- Pozostała działalność Przebudowa kanalizacji deszczowej w ul. Częstochowskiej (WPF) 11 008,50 11 008,50 0,00 11 008,50 30.06.2026
Urząd Miasta 

Kalisza

29

900- Gospodarka 

komunalna i ochrona 

środowiska

90095- Pozostała działalność Budowa tężni solankowej na osiedlu Dobrzec w Kaliszu (WPF) 48 585,00 48 585,00 0,00 48 585,00 30.06.2026
Urząd Miasta 

Kalisza

30 926- Kultura fizyczna 92601- Obiekty sportowe Rozbudowa skateparku w Ogródku Jordanowskim przy ul. Wał Piastowski w Kaliszu (WPF) 317 303,68 317 303,68 0,00 317 303,68 30.06.2026
Urząd Miasta 

Kalisza

31 926- Kultura fizyczna 92601- Obiekty sportowe Modernizacja, przekształcenie budynku przy kortach na szatnie i toalety (BO) 165 586,11 165 586,11 0,00 165 586,11 30.06.2026
Urząd Miasta 

Kalisza

32 926- Kultura fizyczna 92695- Pozostała działalność
Modernizacja sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Samochodowych i budowa boiska 

wielofunkcyjnego przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 3 w Kaliszu (WPF) 
509 436,64 509 436,64 0,00 509 436,64 30.06.2026

Urząd Miasta 

Kalisza

33
600- Transport i 

łączność

60015-Drogi publiczne w 

miastach na prawach 

powiatu 

Przebudowa ul. Podmiejskiej w Kaliszu na odc. od ul. Górnośląskiej do Ronda Westerplatte - etap 

II 
386 216,23 377 970,23 8 246,00 386 216,23 30.06.2026

Zarząd Dróg 

Miejskich

34
600- Transport i 

łączność

60015-Drogi publiczne w 

miastach na prawach 

powiatu 

Remont ulic o nawierzchni bitumcznej na terenie miasta Kalisza w 2025 r. z podziałem na dwa 

rejony: REJON I i II
250 000,00 50 000,00 200 000,00 0,00 30.06.2026

Zarząd Dróg 

Miejskich

35
600- Transport i 

łączność

60016-Drogi publiczne 

gminne
Przygotowanie zadań inwestycyjnych pod względem doumentacji i formalno-prawnym ( WPF) 212 273,80 212 273,80 0,00 212 273,80 30.06.2026

Zarząd Dróg 

Miejskich

Id: 22E8F02E-1B7F-4185-A193-4DEA3718BC8F. Uchwalony Strona 2



Miasto Powiat

Lp. Nazwa zadania (zgodnie z budżetem) Kwota ogółem
w tym 

Dział Rozdział

Jednostka 

realizująca 

zadanie

w tym wydatki 

majątkowe

Ostateczny termin 

wykorzystania 

środków do

36
600- Transport i 

łączność

60016-Drogi publiczne 

gminne
Rozbudowa ul. Nędzerzewskiej (WPF) 100 000,00 10 000,00 90 000,00 100 000,00 30.06.2026

Zarząd Dróg 

Miejskich

37
600- Transport i 

łączność

60016-Drogi publiczne 

gminne

Rozbudowa ul. Skalmierzyckiej w zakresie budowy odcinka kanalizacji deszczowej wraz                                  

z separatorem - etap I  
98 545,32 98 545,32 0,00 98 545,32 30.06.2026

Zarząd Dróg 

Miejskich

38
600- Transport i 

łączność

60016-Drogi publiczne 

gminne

Wykonanie projektu utwardzenia kruszywem kamiennym terenu zlokalizowanego na 

nieruchomościach pomiędzy ulicami Stanisława Staszica 6 a Ludową 2 w Kaliszu 
7 995,00 7 995,00 0,00 0,00 30.06.2026

Zarząd Dróg 

Miejskich

39
600- Transport i 

łączność

60016-Drogi publiczne 

gminne
Rozbudowa ul. Sulisławickiej na odcinku od ul. Romańskiej do ul. Celtyckiej w Kaliszu (WPF) 4 912 735,26 4 912 735,26 0,00 4 912 735,26 30.06.2026

Zarząd Dróg 

Miejskich

40
750- Administracja 

publiczna

75023-Urzędy gmin (miast i 

miast na prawach powiatu)
Wykonanie klimatyzacji w Wydziale Komunikacji 4 305,00 4 305,00 0,00 4 305,00 30.06.2026

Urząd Miasta 

Kalisza

41
750- Administracja 

publiczna

75023-Urzędy gmin (miast i 

miast na prawach powiatu)
Prace remontowe w budynku przy ul. Jasnej 1 w Kaliszu (WPF) 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 30.06.2026

Urząd Miasta 

Kalisza

42
801- Oświata i 

wychowanie 
80101- Szkoły podstawowe Przebudowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej Nr 8 w Kaliszu (WPF) 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 30.06.2026

Urząd Miasta 

Kalisza

43
801- Oświata i 

wychowanie 
80104 - Przedszkola

Modernizacja tarasu i balkonu budynku przedszkola przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 6 w

Kaliszu
135 423,00 135 423,00 0,00 135 423,00 30.06.2026

Zespół Szkolno-

Przedszkolny Nr 6 

w Kaliszu

44
852 – Pomoc 

społeczna

85202 – Domy pomocy 

społecznej

Zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych, w tym na wózkach inwalidzkich dla 

Domu Pomocy Społecznej w Kaliszu (BO)
181 956,00 181 956,00 0,00 181 956,00 30.06.2026

Dom Pomocy 

Społecznej

45 855 – Rodzina

85510 – Działalność 

placówek opiekuńczo-

wychowawczych

Pierwsze wyposażenie placówki opiekuńczo - wychowawczej typu interwencyjnego (WPF) 134 168,47 0,00 134 168,47 134 168,47 30.06.2026
Urząd Miasta 

Kalisza

46 926 – Kultura fizyczna
92695 – Pozostała 

działalność
Trampoliny zewnętrzne w Parku Przyjaźni (BO) 129 826,50 129 826,50 0,00 129 826,50 30.06.2026

Urząd Miasta 

Kalisza

12 224 411,55 10 517 847,80 1 706 563,75 11 521 345,84RAZEM

Id: 22E8F02E-1B7F-4185-A193-4DEA3718BC8F. Uchwalony Strona 3



Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Sławomir Lasiecki 

Id: 22E8F02E-1B7F-4185-A193-4DEA3718BC8F. Uchwalony Strona 4



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 263 ust. 2, 3, 4, 5, 6 i 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1483) podjęcie uchwały o wydatkach budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty 
nie wygasają z upływem roku budżetowego należy do wyłącznej kompetencji organu stanowiącego jednostki 
samorządu terytorialnego.  

W załączniku do niniejszej uchwały powstała omyłka, w związku z czym zachodzi konieczność jej 
sprostowania. 

W pozycji 41 „Prace remontowe w budynku przy ul. Jasnej 1 w Kaliszu (WPF)” ujęto niewłaściwą kwotę, 
wynikającą z błędnie złożonego wniosku. 

Jest: 

Kwota ogółem –261.562 zł 

w tym Miasto – 261.562 zł 

Winno być: 

Kwota ogółem – 250.000 zł 

w tym Miasto –  250.000 zł 

Zmianie ulega ogólna kwota wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2025. 

Jest: 

Kwota ogółem –12.235.973,55 zł 

w tym Miasto – 10.529.409,80 zł 

Winno być: 

Kwota ogółem – 12.224.411,55 zł 

w tym Miasto –  10.517.847,80 zł 

W związku z powyższym dokonuje się zmiany w uzasadnieniu dla pozycji 41 „Prace remontowe w budynku 
przy ul. Jasnej 1 w Kaliszu (WPF)” oraz ogólnej kwoty zadań. W pozostałym zakresie uchwała nie ulega 
zmianie. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

Id: 22E8F02E-1B7F-4185-A193-4DEA3718BC8F. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/345/2026 RADY MIASTA KALISZA z dnia 22 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


